[image: image1.jpg]

МИНИСТР СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНФРАСТРУКТУРЫ И

ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

25.07.2011 г.                                                г. Челябинск

            № 84
	О порядке проведения конкурсного отбора для проведения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и в целях обеспечения единого подхода проведения конкурсного отбора при проведении работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Типовой порядок привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее по тексту – Типовой порядок).
2. Рекомендовать органам местного самоуправления, руководителям товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов либо выбранных собственниками помещений в многоквартирном доме управляющих организаций руководствоваться порядком, утвержденным настоящим приказом.

3. Программисту Министерства строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области Бибиной С.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства по адресу: http://www.minstroy74.ru/
2

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя Министра строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области Белавкина И.В.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр

               В.А. Тупикин
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Министра

 ____________________И.В. Белавкин
Начальник управления

инженерной инфраструктуры

____________________А.Г. Дмитриев
Начальник ЮО

_____________________М.В. Юрина

Батин, 261-91-89